
1 / 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace  
IČ: 00083259 
se sídlem: Michalská 29/7, 412 01 Litoměřice 
zastoupená PhDr. Dana Veselskou, Ph.D., ředitelkou, statutární zástupkyní organizace 
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Barbora Klipcová 
email: Barbora.Klipcova@galerie-ltm.cz; telefon: + 420 605 869 655 
bankovní spojení: 1003128389/0800 (Česká spořitelna) 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Tiskárna Helbich, a. s. 
IČ: 25592505, DIČ: CZ25592505 
se sídlem: Valchařská 24/36, 614 00 Brno 
zastoupená Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva 
bankovní spojení: 304727225/0300 (ČSOB) 
Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku vedeném KOS Brno oddíl B, vložka 4456. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

tuto smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 
následující dílo: Katalog k výstavě "Zbožní zítřka. Umění vidět" (dále jen „dílo). 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 
zhotovitele, s tím, že v případě rozporu je rozhodující tato smlouva. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 
Specifikace zakázky: 
Množství:   600 ks 
Formát:   245x285 mm 
Vazba:  V4 
Obálka: 4 strany, 4/4, 350 g GC1 Zenith, povrch. úprava: 1/0 nepoškrabatelné lamino 

mat, 1/0 parciální UV lak, 1/0 ražba lesk. stříbrnou folií do 220 x 25 mm 
Blok:  240 stran UV CMYK, 135g Symbol Tatami White 
Balení:  á 1 ks do folie 

 
II. Dodací podmínky a termíny předání díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli v září a objednatel se nejpozději v 

srpnu zavazuje předat zhotoviteli úplné a správné výrobní podklady v kvalitě použitelné pro 
řádné zhotovení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit provedení díla a řádně zhotovené dílo předat objednateli v sídle 
objednatele na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy. 

3. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo nepřevezme, 
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení. 



2 / 3 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena díla je 416,00 Kč/ks bez DPH, tzn. celkem 249.600 Kč bez DPH, DPH ve výši 10 % činí 24.960 
Kč, celková cena díla je 274.560 Kč včetně DPH. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná 
a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v 
souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

2. Změna ceny je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran. 
3. Po řádném dodání díla zhotovitele a předání objednateli vystaví zhotovitel bez zbytečného 

odkladu běžný daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla. Splatnost 
faktur je sjednána na 14 dní ode dne doručení objednateli. 

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla. 
5. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel 
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je objednatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý, byť i jen započatý 
den prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků 
plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu 
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele 
a postupovat podle pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 
objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly. 

2. Objednatel odpovídá za úplnost předávaných podkladů zhotoviteli. 
3. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplnění podkladů. V případě, že tímto dodatečným 

doplněním podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se dohodnou na jejich výši a 
úhradě. 

4. V případě, že objednatel nedodá podklady k některé ze sjednaných částí díla, je zhotovitel povinen 
na to objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění. V případě, že ani po 
uplynutí této lhůty objednatel podklady nedodá, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu užití díla a odpovídající 
podmínkám stanovených touto smlouvou. 

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 
druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní 



3 / 3 
 

pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani 
nároky na náhradu škody. 

8. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 60 dní ode dne předání díla. 

10. Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle prováděné v kooperaci s třetími osobami. 
11. Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny díla anebo uplatněním nároku na odstranění 

vady díla. Volba mezi těmito nároky náleží objednateli. Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi 
objednatelem a zhotovitelem s přihlédnutím k charakteru vady.  

12. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli vadným provedením díla. 
 

V. Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva zaniká: 

- splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 
- písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
- písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností vyplývajících 

ze smlouvy některou ze smluvních stran.  
 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží 

zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 
2. Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku této 

smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
objednatel. 

4. Kontaktní osobou na straně zhotovitele je pro účely této smlouvy: Robert Filka, tel.: +420 731 587 
560, e-mail: filka@helbich.cz, nebude-li písemně sděleno jinak. 

 
 
V Brně, dne 23. 6. 2023      V Litoměřicích, dne 23. 6. 2023 
 
 
 
 
 
__________________________________   _____________________________ 
za zhotovitele       za objednatele 
Ing. Robert Helbich      PhDr. Dana Veselská, Ph.D. 


		2023-07-18T19:27:57+0200
	PhDr. Dana Veselská, Ph.D.


		2023-08-22T10:59:03+0200
	Ing. Robert Helbich




